ОТЧЕТ
о проведении в 2015/2016 учебном году школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников

в Кежемском районе Красноярского края

На основании приказа РУО от 02.09.2015 г. №97-о в период с 15 сентября по 15 октября 2015г. был проведен школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 20 учебным предметам, по текстам, разработанным районными методическими объединениями. При проведении олимпиад соблюдались следующие требования: 

· количество кабинетов предусматривалось, исходя из количества участников, по 15 детей в каждой учебной аудитории,

· за ходом олимпиады в каждом кабинете следили 2 педагога – организатора, 

· проверка работ жюри осуществлялась группой учителей одной специальности, 

· оценивание проходило по следующим параметрам: 1 место – выполнение работы на 71-100%, 2 место- 61-70%, 3 место – 50-60%, при выполнении работы ниже 50% выявлялся ученик-призер, набравший наибольшее количество баллов.

В каждой из 9 школ района состоялся первый (школьный этап) всероссийской олимпиады школьников. В сельских школах с небольшой численностью учащихся в 5 – 11 классах (от 15 до 30 человек) не проводилась олимпиада по астрономии, экономике, праву. Олимпиада по французскому языку не проводилась в связи с тем, что данный язык в школах нашего района не изучается.

Победителями школьных олимпиад признаны ученики, набравшие наибольшее количество баллов по предмету. Они награждены Почетными грамотами, вручение которых состоялось 30 октября, на торжественных линейках, посвященных окончанию 1  учебной четверти. 

Информация о школьном этапе олимпиады размещена на сайте РУО: http://ruo-kodinsk.ucoz.ru/index/dokumenty/0-80 

	Таблица №1. Количество участников школьного этапа


	
	
	

	
	
	
	
	

	№
Муниципалитет
Всего школ
Кол-во школ, где проводилась олимпиада
Всего участников
% от общего количества учащихся
5 кл
Всего участников
Всего обучаю
щихся
6 кл
Всего участников
Всего обучаю
щихся
7 кл
Всего участников
Всего обучаю
щихся
8 кл
Всего участников
Всего обучаю
щихся
9 кл
Всего участников
Всего обучаю
щихся
10 кл
Всего участников
Всего обучаю
щихся
11 кл
Всего участников
Всего обучаю
щихся
1
Кежемский
9
9
837
60,61%
166
281
131
229
135
242
144
215
107
221
81
103
73
90


	[1] Школьники, принявшие участие в олимпиаде по нескольким предметам, учитываются 1 раз.

	
	
	
	


	Таблица №2. Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и классам


	

	

	Дисциплина
Всего участников
5 кл
6 кл
7 кл
8 кл
9 кл
10 кл
11 кл
участников
учащихся
участников
учащихся
участников
учащихся
участников
учащихся
участников
учащихся
участников
учащихся
участников
учащихся
Кол-во победителей
Кол-во призеров
Английский язык
243
73
275
50
227
37
240
24
212
17
201
17
93
25
84
18
29
Астрономия
28
0
0
0
0
7
0
8
0
4
0
5
0
4
0
4
8
Биология
211
21
281
29
229
31
242
34
215
44
221
28
103
24
90
16
29
География
202
6
281
7
229
44
242
68
215
40
221
19
103
18
90
15
29
Информатика и ИКТ
58
0
0
0
0
3
0
6
215
17
221
18
103
14
90
5
19
История
198
10
281
36
229
34
242
42
215
32
221
19
103
25
90
14
27
Литература
303
103
281
81
229
47
242
21
215
25
221
14
103
12
90
19
47
Математика
345
67
281
88
229
60
242
49
215
34
221
27
103
20
90
12
30
МХК
9
0
0
0
0
0
0
0
0
2
0
4
0
3
40
0
2
Немецкий язык
26
5
6
2
2
2
2
3
3
7
20
4
10
3
6
0
5
ОБЖ
149
0
0
0
0
16
0
59
215
22
0
33
103
19
90
14
23
Обществознание
196
0
0
0
229
48
242
34
215
50
221
32
103
32
90
9
53
Право
83
0
0
0
0
0
0
22
0
25
0
19
26
17
30
4
15
Русский язык
367
110
281
83
229
63
242
39
215
29
221
20
103
23
90
18
43
Технология
164
15
281
18
229
48
242
35
215
14
221
18
103
16
90
22
21
Физика
173
0
0
0
0
56
242
32
215
43
221
20
103
22
90
8
20
Физическая культура
235
22
281
24
229
37
242
46
215
46
221
35
103
25
90
23
38
Французский язык
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
Химия
84
0
0
0
0
0
0
31
215
27
221
14
103
12
90
6
12
Экология
43
0
0
0
0
4
0
11
0
9
0
11
0
8
0
4
9
Экономика
74
0
0
0
0
0
0
0
0
20
0
34
26
20
30
3
11
Итого:
3191
432
2529
418
2290
537
2662
564
3010
507
2873
391
1494
342
1360
214
470



	Таблица №3. Выпускники школ, поступившие в вузы на основании результатов заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников 2014/2015 учебного года.
ФИО

Предмет

ВУЗ, факультет

-

-

-



	


Выпускников школ, поступивших в вузы на основании результатов заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников 2014/2015 учебного года, в Кежемском районе нет.
	Руководитель управления образования
	Т.В. Миронова


